manifestabit consilia cordium. Non erit jam quo latas, misera. Frustra dices montibus : *Cadite super nos* : et collibus : *Operite nos* (*Osee*, x, 8); quoniam nudam et apertam oportebit te stare ante tribunal Christi, ut audias vocem iudicis, quae vocem consilii contempsti. Ecce enim quid loquitur: Deus : *Agite*, inquit, *pénitentiam* (*Matth.* iii, 2): et dissimulant multi, et continent aures suas, et dicunt: *Durus est hic sermo*. Non sic impii non sic dissimulare poteritis, cum sonabit asperum illud verbum, et auditio mala : *Ite, maldicti, in ignem aeternum* (*Matth.* xxv, 41).

3. Videtis, fratres, quam salubriter admoneat nos Propheta, ut si vocem ejus audierimus hodie, non obduremus corda nostra. Eadem enim pene verba et in **1097** Evangelio legitis, et in propheta. Ait enim Dominus in Evangelio : *Oves meæ vocem meam audiunt* (*Jon.* x, 27). Et sanctus David in psalmo: *Populus*, inquit, *ejus* (haud dubium quin Domini) *et oves pascuae ejus, hodie si vocem ejus audieritis, nolite obdurare corda vestra* (*Psal.* xciv, 7, 8). Utilius namque et multo salubrius est hodie audire eum consulentem, consolantem, admonentem, docentem; et, ut multum, arguentem, increpantem, corripiantem: quam in die illa tam amara, tam lugubri, tam tenebrosa audire illum judicantem, indignantem, ulciscentem, saevientem, condemnantem. Bonum, inquam, mihi, ut humilier, ut corripiat me justus in misericordia, et increpet me, quam ut oleum peccatoris impinguet caput meum; ne forte terra inveniar, quam percutiat virga oris sui, quando vasa figuli virga ferrea conterentur. Bonum mihi propter verba labiorum ejus cum Propheta custodire vias duras (*Psal.* xvi, 4), quam pariter cum impio interfici spiritu labiorum ejus.

4. Nunc autem si quid amaritudinis sentio in voce ejus, non sine dulcedine est; quoniam, cum iratus fuerit, misericordiae recordabitur: imo vero et ipsa indignatio non aliunde quam de misericordia est. Quos enim amat, arguit et castigat, et flagellat omnem filium quem recipit (*Hebr.* xii, 6); visitans in virga iniuriantes ejus, et in verberibus peccata ipsius; misericordiam autem suam non dispergit ab eo. Propterea qui prudentes sunt, non operiunt vulnera sua, sed d' tegunt, et conlitentur Domino quoniam bonus, quoniam in sæculum misericordia ejus; et sic vinum reprehensionis infundit, ut non desit oleum consolationis. Propterea, inquam, sapiens apprehendit disciplinam, nequando irascatur Dominus, et jam secundum multitudinem iræ sua non querat, sed recedat zelus ejus ab ipso. Inde est enim quod sapientis cor, ubi tristitia; cor vero stultorum, ubi laetitia: (*Eccle.* vii, 5.) sed tristitia illius convertetur in gaudium, et extrema gaudii illorum luctus occupabit. Audi denique Habacuc prophetam, quomodo Dominicam non dissimilet increpationem; sed sedula ac sollicita circa eam cogi-